
 

Workshop je organizován v rámci projektu MČ Praha 22 – MAP II 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008723 
Aktivita 6 -Cíl 1.1 a 1.2 Workshop zaměřený na rovné příležitosti 
Aktivita 9- Cíl 1.1. a 1.2 Workshop zaměřený na téma komunikace 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 22, Nové náměstí 1250/10, 104 00 Praha 114, www.praha22.cz 

Pozvánka 
 

na workshop/seminář  

Správní řízení ve škole – krok za krokem v souladu s platnou 
legislativou při rozhodovacích řízeních a zachování rovného přístupu 

ke vzdělávání dětí a žáků. 
 

pro vedoucí a administrativní pracovníky škol, včetně učitelů učitele základních a mateřských 
škol SO Praha 22 

 
Kdy: 
 

ve středu 12. února 2020 od 9.00 do 13.00 
 
Kde: 
 

V budově ÚMČ Praha 22, Nové náměstí 1250 v zasedací místnosti ve III. patře  
  

Téma:  
 

Seminář bude zaměřen na specifika správního řízení ve škole vedeného v souvislosti se zápisy 
do mateřských a základních. Obsahovat bude praktická doporučení zejména v oblasti: 
✓ nastavení kritérií pro přijímání tak, aby byla v souladu se zákonem a současně efektivní 

pro účely školy, 
✓ nakládání s osobními údaji během zápisů a následného správního řízení, 
✓ rozhodování o přijetí /nepřijetí, odkladech, vedení spisu, 
✓ souběh více řízení u jednoho účastníka (typicky přijetí a odklad), 
✓ řešení případů neshod rodičů při výběru školy, 
✓ vyřizování odvolání, řešení stížností. 
 
 

Na konkrétních příkladech Mgr. Pospíšilová rozebere nejčastější chyby  
a upozorní na některá úskalí. 

 
Účastníci semináře obdrží osvědčení o akreditovaném průběžném vzdělávání. 

 
 

Workshop povede: 
Mgr. Bc. Kateřina Pospíšilová 

specialistka na problematiku správního řízení ve školství a veřejné správy vůbec 
 
 
 

Po dobu workshopu/semináře bude zajištěno malé občerstvení. 


